平成 31年 2月１日

関係者各位

山梨県臨床細胞学会

山梨県臨床検査技師会病理・細胞診検査研究班

平成３０年度 特別講演会開催のお知らせ

拝啓

立春の候、会員の皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より会の運営にご協力を賜り感謝申し上げます。

この度、山梨県臨床細胞学会と山梨県臨床検査技師会 病理・細胞診検査研究班との

共催にて、特別講演会を下記の日程で開催致します。

今回は、子宮頸部がんの原因とされるＨＰＶ（ヒトパピローマウィルス）関連の講演を

（株）日本ＢＤ 澤野 真理子 先生と山梨大学産婦人科教室 大森 真紀子 先生

にお願い致しました。多くの方々の参加をお願い申し上げます。

敬具

記

日 時 ； 平成３１年 ３月 ６日（水） １８：３０～２０：３０

場 所 ； 山梨大学 臨床小講堂

内 容 ； 特別講演Ⅰ

     「BD Onclarity HPV 検査の特長と意義（仮題）」

       講 師 （株）日本ＢＤベクトン・デッキンソン 学術部

             澤野 真理子 先生

特別講演Ⅱ

     「子宮頸部病変と HPV」

       講 師  山梨大学医学部産婦人科学講座

             大森 真紀子 先生